
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.879 1 de julho de 2022 Página 178

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME ÁREA CLASS. CLASS. 
COTISTA CONDIÇÃO

7300003478 CARLA GUIMARÃES DA SILVA E 
SOUSA AUDITORIA GERAL 1º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300003606 JOAO PEDRO DE ARAUJO PEREI-
RA AUDITORIA GERAL 2º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300001727 LUCAS DE PAULA SILVA AUDITORIA GERAL 3º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300001407 THIAGO YOSHIMOTO NOGUEIRA AUDITORIA GERAL 4º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300003894 DIEGO COSTA DE AQUINO AUDITORIA GERAL 20º 1° COTISTA NE-
GRO

7300001050 MARCELO SILVA MORAES AUDITORIA GERAL 5º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300004469 MIGUEL DE MOURA RESENDE AUDITORIA GERAL 6º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300004927 GLADS RABELO RODRIGUES AUDITORIA GERAL 7º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300004381 SIMÃO PEDRO ANDRADE SE-
GUNDO AUDITORIA GERAL 8º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300001650 VINÍCIUS DA SILVA ALMEIDA AUDITORIA GERAL 25º 2° COTISTA NE-
GRO

7300004022 JOSÉ ARMANDO RODRIGUES DE 
SOUSA NETO AUDITORIA GERAL 9º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300001025 IGOR CRUZ DA SILVA AUDITORIA GERAL 10º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300002054 ANA FLAVIA BARROS SOUSA 
CASTRO AUDITORIA GERAL 11º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300000185 RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO AUDITORIA GERAL 14º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300004755 LIDIANE ANDRIGHETTI LEOLA-
TTO AUDITORIA GERAL 12º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300001434 PATRICIA RIBEIRO DE ARAUJO 
BUENO AUDITORIA GERAL 13º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300004043 CARLOS EDUARDO REIS FORTES 
DO REGO AUDITORIA GERAL 23º 1° COTISTA PCD

7300000950 CAMILA SOLÉRA DOS SANTOS AUDITORIA GERAL 38º 4° COTISTA NE-
GRO

DECRETO “P” n. 706, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo deste Decreto para exercerem, em caráter 
efetivo, os cargos das carreiras de Gestão de Ações e Cidadania e Gestão de Ações de Defesa do Consumidor, 
do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho – SEDHAST, 
em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEDHAST/2022, homologado no Diário 
Oficial Eletrônico n. 10.877, de 30 de junho de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE JUNHO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

camila.leite
Destacar



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.879 1 de julho de 2022 Página 179

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO AO DECRETO “P” n. 706, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

CARGO: GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS – ANTROPOLOGIA

Inscrição Nome Condição Classificação Final

789135 LEONARDO GUEDES BARCELLOS Ampla Concorrência 1º

CARGO: GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS – PEDAGOGIA

Inscrição Nome Condição Classificação Final

789003 GIVALDO VALÉRIO DE LIMA Cotista Negro 1º
784745 EDUARDO SILVA DE ARAUJO Ampla Concorrência 2º
791177 MARIA IRENE DE SOUZA ZARDO Ampla Concorrência 3º
793096 ANA PAULA FRADE ARAÚJO COUTO Ampla Concorrência 4º

CARGO: GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS – PSICOLOGIA

Inscrição Nome Condição Classificação Final

781947 CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE 
ARAUJO Ampla Concorrência 1º

792024 LORHAN ANTERO LEITE DE SOUZA Ampla Concorrência 2º
779270 GIOVANNA SCHUBACH SAVELLI Ampla Concorrência 3º

796571 CLARISSA JUSTINO CÓRDOVA DE 
SOUZA Ampla Concorrência 4º

782387 JÉSSICA DE FREITAS FIRMINO Ampla Concorrência 5º
783473 RENAN ULBRICHT FERREIRA Ampla Concorrência 6º

CARGO: GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS – SOCIOLOGIA

Inscrição Nome Condição Classificação Final

785253 FELIPE DE MORAIS RODRIGUES Ampla Concorrência 1º

CARGO: GESTOR DE RELAÇÕES DE CONSUMO

Inscrição Nome Condição Classificação Final

793002 TALITA CARVALHAES DE MATTOS 
PAIXÃO DA SILVA Ampla Concorrência 1º

784685 CÁSSIA MIRELLA MUNIZ CAVALCANTE Ampla Concorrência 2º

CARGO: FISCAL DE RELAÇÕES DE CONSUMO

Inscrição Nome Condição Classificação Final

790601 FERNANDA LINHARES TRAVENÇOLO Ampla Concorrência 1º

782722 LEONARDO REZENDE DA COSTA 
CARAMALAC Ampla Concorrência 2º

784802 LUIZ FELIPE MINUSSI DA SILVA Ampla Concorrência 3º

camila.leite
Destacar



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.879 1 de julho de 2022 Página 180

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CARGO: AGENTE FISCAL DE RELAÇÕES DE CONSUMO

Inscrição Nome Condição Classificação Final

792654 RODRIGO RIBEIRO DOS REIS Ampla Concorrência 1º
783593 HEDERSON DA SILVA MAGALHAES Ampla Concorrência 2º
785698 STÉFANI XIMENES FRANCISCO Ampla Concorrência 3º
793061 PABLO FELIX AQUINO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 4º
795302 NAIADE GUENKA ESPINDOLA Ampla Concorrência 5º

CARGO: ASSISTENTE DE RELAÇÕES DE CONSUMO

Inscrição Nome Condição Classificação Final

795747 SERGIO FERNANDO FERREIRA FILHO Ampla Concorrência 1º
782187 PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS Ampla Concorrência 2º
794212 CAMILA VIEIRA MUINARSK Ampla Concorrência 3º
783232 VANESSA CARDOSO DE MOURA Ampla Concorrência 4º
793834 KELLY SAYURI SUMIYA Ampla Concorrência 5º
793067 ALYSSON FIGUEIREDO ROCHA Ampla Concorrência 6º

DECRETO “P” n. 707, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo deste Decreto para exercerem, em caráter 
efetivo, o cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, integrante da Carreira Fiscalização e Defesa Sanitária do Quadro 
de Pessoal da Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal de Mato Grosso do Sul – Iagro, em virtude 
de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEMAGRO/IAGRO/2022, homologado no Diário 
Oficial Eletrônico n. 10.877, de 30 de junho de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE JUNHO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

ANEXO AO DECRETO “P” n. 707, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

Cargo: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO
Área de 

Especialização: ÁREA 01: MEDICINA VETERINÁRIA

Inscrição Nome Condição Classificação 
Final

781826 DANIELLA FERREIRA CORDEIRO GOMES Ampla Concorrência 1º
787471 NATACHA DA ROSA BARRETO Ampla Concorrência 2º
787916 RENATA DELGADO TEIXEIRA Ampla Concorrência 3º
785483 MARIANA ELISA PEREIRA Ampla Concorrência 4º
794336 SIMONE MARQUES CARAMALAC Ampla Concorrência 5º
795625 RODINEY MEDEIROS DOS REIS Ampla Concorrência 6º
781586 ALESSANDRA JALUSA BRUSCHI Ampla Concorrência 7º
792160 ANDRÉ DE MEDEIROS COSTA LINS Ampla Concorrência 8º
789666 MICHELLI LOPES DE SOUZA Ampla Concorrência 9º
781685 BRENO PIMENTEL GONÇALVES DE BRITO Ampla Concorrência 10º
787921 NATÁLIA CAROLINE MARIANO Ampla Concorrência 11º

camila.leite
Destacar


